2025年 9月吉日

ＭＵＴＢビジネスダイレクトご契約のお客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

ＭＵＴＢビジネスダイレクト（法人向けインターネットバンキング）
Windows 10 利用終了について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

マイクロソフト社より、2025年 10月 14日(火)に Windows 10の保守サポート終了が公表されて

おります。保守サポート終了後は、Windows 10はＭＵＴＢビジネスダイレクトの動作確認対象外と

なります。

これに伴い、ＭＵＴＢビジネスダイレクトのご利用推奨 OSより Windows 10を削除いたします。

（ご利用推奨 OSは Windows 11 のみとなります。）

Windows 10をご利用のお客さまは、下記をご覧いただき、Windows 11へのお切り替えをお願いいた

します。

敬具

記

１. 対象のサービス

ＭＵＴＢビジネスダイレクト（基本サービス・伝送サービス）

２．ご利用環境変更日

  2025年 10月 14日（火）

３. 変更後のご利用環境

ご利用推奨 OS ご利用推奨ブラウザ

Windows 11 Microsoft Edge

※上記環境以外では、サービス動作確認を行っておりません。

詳細は、弊社ホームページ「ＭＵＴＢビジネスダイレクト」ご利用環境をご覧ください。

４．ご依頼事項

（１）Windows 11切替のお願い

Windows 10 をご利用のお客さまは、上記保守サポート終了までに Windows 11への

お切り替えをお願いいたします。

（２）電子証明書失効/再発行のお願い

Window 10から Windows 11へ PCを切り替えられるお客さまは、

旧 PCで電子証明書の失効を、新 PCで電子証明書の再発行をお願いいたします。

詳しくは、以下記載の手順をご覧ください。

・弊社ホームページ「ＭＵＴＢビジネスダイレクト」

パソコンの変更・追加のお手続き（電子認証方式）

以上

https://www.tr.mufg.jp/houjin/mbd/serviceguide/fee.html#anchor02
https://www.tr.mufg.jp/houjin/mbd/serviceguide/environment/procedure.html